ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                      с. Донское                                            №
О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение                    и развитие культуры в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную   постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17.02.2025 № 106-п

В соответствии с пунктом 29 порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021                № 164-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от  17.02.2025 № 106-п  « Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2024 № 177-п, от 26.09.2024 № 892-п)  (далее - программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения программы
	объемы бюджетных ассигнований всего 674 066,29 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 133 341,98 тыс., руб.;

2025 год – 167 640,03 тыс., руб.;

2026 год – 93 160,98 тыс., руб.,

2027 год – 95 590,66 тыс., руб.,

2028 год – 92 166,32 тыс., руб.,

2029 год – 92 166,32 тыс., руб.,

в том числе:

за счет средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края всего 645 382,34 тысяч рублей в том числе:

2024 год – 117 209,60 тыс., руб.;

2025 год – 159 164,32 тыс., руб.;

2026 год – 93 000,40 тыс., руб.,

2027 год – 92 002,70 тыс., руб.,

2028 год – 92 002,66 тыс., руб.,

2029 год – 92 002,66 тыс., руб.,

за счет средств бюджета Ставропольского края составят всего 28 356,53 тысяч рублей в том числе:

2024 год – 16 132,38 тыс., руб.;

2025 год – 8 475,71 тыс., руб.;

2026 год – 160,58 тыс., руб.,

2027 год – 3 587,96 тыс., руб.,

2028 год – 0,00 тыс., руб.,

2029 год – 0,00 тыс., руб.,

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. рублей в том числе:

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.,
2027 год – 0,00 тыс., руб.,

2028 год – 0,00 тыс., руб.,

2029 год – 0,00 тыс., руб.
Объемы финансирования программы за счет средств бюджета Труновского муниципального округа    носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета                                 на соответствующий год.»

1.2. Позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» приложения № 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие музейного дела, библиотечного обслуживания, организация культурно-досуговой деятельности в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» к программе изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объемы бюджетных ассигнований всего 466 991,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 114 663,70 тыс. руб.;

2025 год – 146 079,62 тыс. руб.;

2026 год – 73 599,62 тыс. руб.;

2027 год – 76 341,21 тыс., руб.;

2028 год – 72 916,87 тыс., руб.;

2029 год – 76 916,87 тыс., руб.;

в том числе:

за счет средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края всего 531 258,24 тысяч рублей в том числе:

2024 год – 98 531,32 тыс. руб.;

2025 год – 137 603,91 тыс. руб.;

2026 год – 73 439,04 тыс. руб.;

2027 год – 76 177,55 тыс., руб.;

2028 год – 72 753,21 тыс., руб.;

2029 год – 72 753,21 тыс., руб.;

за счет средств бюджета Ставропольского края составят всего 24 932,33 тысяч рублей в том числе:

2024 год – 16 132,38 тыс. руб.;

2025 год – 8 475,71 тыс. руб.;

2026 год – 160,58 тыс. руб.;

2027 год – 163,66 тыс., руб.;

2028 год – 0,00 тыс., руб.;

2029 год – 0,00 тыс., руб.;

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. рублей в том числе:

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

2027 год – 0,00 тыс., руб.;

2028 год – 0,00 тыс., руб.;

2029 год – 0,00 тыс., руб.
Объемы финансирования программы за счет средств бюджета Труновского муниципального округа    носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета                                 на соответствующий год

1.3.
Приложение № 6 «Объемы и источники финансового обеспечения программы «Сохранение и развитие культуры в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» к программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
  2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.

  3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy.26raion.ru.

Глава Труновского муниципального

округа Ставропольского края                                                      Н.И. Аникеева
Проект подготовил:
Заместитель начальника

Отдела культуры администрации                                              Л.С. Ивченко
Визируют:

Начальник Отдела культуры

администрации                                                                           И.А. Ярыгина

Заместитель главы администрации                                          А.В. Говоров

Начальник отдела правового и

кадрового  обеспечения
администрации                                                                           С.В. Костенко

Заместитель главы администрации –

Начальник финансового

управления администрации                                                     Л.А. Манаенко

Начальник отдела экономического

развития администрации                                                          Е.А. Теренина
Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                         М.А. Образовская
Заместитель главы администрации                                          И.В. Рябухина